ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 658 от « 17» июля 2013 г.

Принято на 29-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва
[bookmark: _GoBack]
О  внесении изменений в Решение  Псковской
городской Думы  от 05.04.2013 № 479
 «Об утверждении Положения
об Управлении образования
Администрации города Пскова»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

	1. Внести в Решение Псковской  городской Думы   от 05.04.2013 № 479 «Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации города Пскова» следующие изменения:
	1) Подпункт 3  пункта 3 Раздела II «Основные цели и задачи» изложить в следующей редакции:
	«3) учет детей, подлежащих  обязательному обучению в образовательных учреждениях,  реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»;
	2) подпункт 16 пункта 7  Раздела III «Функции управления» изложить в следующей редакции:
	«16) организацией работы по учету  детей, подлежащих  обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»;
пункт 5 Раздела III «Функции управления» дополнить подпунктами 21-22 следующего содержания: «21) обучение детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе путем дистанционного обучения; 22) индивидуальное обучение больных детей на дому».
	2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                             И.Н. Цецерский